►Ji Ego Leutherius, ac si indignus episcopus, rogatus 
a fratribus, hanc donacionis cartam subscripsi. 

►Jh Ego Cunibertus abbas, subscripsi. 
Ego Haeddi abbas, subscripsi. 

►p Ego Wynibertus presbyter, subscripsi. 
Ego Hiddi presbiter, subscripsi. 

i-p Ego Hedda, subscripsi. 

NUM. VI. 

Quomodo Athelredus Rex, contulit Aldhelmo Abbati et 
Meldunensi Cenobio Neuentune el Cherletone juxta 
Tetteburi. Ibid, fol. 13, b. 

In nomine Domini nostri Jesu Christi saluatoris. 
Nihil intulimus ut apostolicum testatur oraculum in hunc 
mundum, nec auferre quicquid possumus. Iccirco ter- 
renis, ac caducis eterna, et mansura mercanda sunt. Qua¬ 
propter ego Athelredus rex Merciorum, rogatus a patricio 
meo, et propinquo Coenfritho, pro remedio anime mee, ac 
pro oracione fratrum in Meldunesburg Deo serviencium, 
xxx. cassatos ab occidentali parte strate publice; et non 
longe, in alio loco, quindecim, prope Tettan monasterium, 
Aldhelmo abbati et successoribus ejus in libertatem ter- 
renarum servitutum perpetualiter, libenter, largitus sum. 
Et hanc donacionem meam, sacre crucis signaculo, pro¬ 
pria manu confirmavi, et favorabilium virorum claro con- 
cessu corroboravi, ut nulla, post obitum nostrum, re- 
galis audacitas, nec secularis dignitas contra decretum 
nostrum confringere temptaverit. Si quis vero hanc do¬ 
nacionem augere et amplificare voluerit, augeat Deus 
partem ejus in libro vite. Quod si quis, tyrannica potes¬ 
tate fretus, demere vel auferre satagerit, sciat se coram 
Christo, novemque Angelorum ordinibus, racionem reddi¬ 
turum. Scripta est autem hec cyrographi cartula, anno ab 

incarnacione Christi Dc.lxxxj. indictione ix. Signum ma- 
nus Aethelredi regis Merciorum. Signum manus Coen- 
frithi Comitis. Ego Theodorus gracia Dei archiepiscopus 
confirmavi. ►£< Ego Saxulphus episcopus subscripsi. 

Ego Bolsel episcopus subscripsi. 

NUM. VII. 

Quomodo idem Rex dedit eidem Ecclesie quindecim Cassatos 
juxta Tetteburi. Ibid. fol. 14, b. 

In nomine Domini Nostri Jesu Christi saluatoris. Ni¬ 

hil intulimus, ut apostolicum testatur oraculum, in hunc 
mundum; verum nec auferre quid possumus. Iccirco ter- 
renis ac caducis eterna et mansura mercanda sunt. Qua¬ 
propter ego iEthelredus rex Merciorum rogatus a patritio 
meo et propinquo meo Cenfrito, pro remedio anime mee, ac 
pro oratione fratrum in Meldunesburg Deo servientium, 
xv. cassatos prope Tettan monasterium, Aldhelmo abbati 
libenter largitus ['sum. Si quis vero hanc donacionem au¬ 
gere et amplificare voluerit, augeat Deus partem ejus in 
libro vite. Quod si quis tyrannica potestate fretus demere 
vel auferre satagerit, sciat se coram Christo, novemque 
Angelorum ordinibus, in tremendo examine racionem red¬ 
diturum. Scripta est autem hec Cyrographi cartula anno 
ab incarnacione Domini dc.Ixxx. Indictione ix. Ego 
Theodorus gracia Dei archiepiscopus confirmavi. Ego 
Saxulphus episcopus similiter. ^ Ego Bosel episcopus 
subscripsi. hp Signum manus Aethelredi regis Mercio¬ 
rum. ►£< Signum Cenfrithi Comitis. 

NUM. VIII. 

De Kemela, quam Chedwalla Rex dedit eidem Ecclesie. 
Ibid. fol. 15. 

Omnia que videntur temporalia sunt, et que non vi- 
dentur eterna sunt; iccirco visibilibus invisibilia, et cadu¬ 
cis celestia preferenda sunt: quamobrem Ego Cedwalla, 
regnante Domino, rex, aliquod emolumentum ecclesie im- 
pendere decrevi. Id est, terram ex utraque parte silve 
que appellatur Kemele, cxxxn. cassatos. Et ita fixa et 
immobilis hec donacio perseveretur, ut nullos hoc decre¬ 
tum frangere aut irritum facere presumat. Si quis vero, 
superba inflatus tyrannide, hanc donacionem violare aut 
prevaricare temptaverit; noverit se, in tremendo cunc- 
torurn examine, coram judice vivorum et mortuorum, ra¬ 
cionem redditurum. Scripta est vero hec cartula indic¬ 
tione prima, mense Augusto, anno ab incarnacione Domini 
DCLXXXII. 

►p Signum manus Cedwallani regis. 
►p Ego Heddi episcopus consensi. 
►p Signum manus Cisi. 
►p Ego Wynberthtus subscripsi. 

NUM. IX. 

Carta Regis Edwardi de libertate Meldunensis Ecclesie. Ex 
registro cartarum abbatiae de Malmesbury in Scacca- 
rio, ex parte rememoratoris regis. Cart. 42. 

Quecunque scripta sunt, dicit apostolus, ad nos- 
tram doctrinam scripta sunt, ut per patientiam et conso- 
lationem scripturarum spem habeamus. Iccirco terrenis 
et caducis, eterna, et mansura mercanda sunt, et cum spe 
bona perquirenda. Ipse enim Deus retributionem om¬ 
nium actuum nostrorum in die examinationis, juxta uni- 
uscujusque meritum, reddet. Ideoque, subtilissima mentis 
certatione, et ardenti inquisitione, ilium imitari sataga- 
mus. Licet mortalis vite pondere pressi, et labentis hujus 
seculi possessionibus miserabiliter simus infecati, tamen 
miserationis ejus largitate, caducis opibus eterna celestis 
vite premia mercari queramus. Quapropter ego Eadwardus, 
suprema gratia largiente, Anglorum regalia sceptra guber- 
nans, rogatus a Brihtrico abbate Meldunensis cenobii, 
cum consensu episcoporum, optimatumque meorum, ob 
honorem sancte Dei genetricis Marie perpetue virginis, 
et ob reverentiam sancti Aldhelmi, ejusdem cenobii quon¬ 
dam abbatis, deinde Schiraburnensis presulis, cujus corpus 
gloriosum, in eadem ecclesia venerabiliter requiescit, et 
multis patratis miraculis eluscescit; concedo, et regali 
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auctoritate precipio, quatinus eadem ecclesia, omnes ter¬ 
ras et possessiones suas, quas hodierna die tenet et possi- 
det, vel in futuro, largitione quorumlibet fidelium, tenenda 
est, vel possidenda, perpetuo jure, et perpetua pace teneat 
atque possideat. Subscribimus enim nomina terrarum, et 
nomina eorum qui eas ecclesie, fideli devotione, contule- 
runt. Imprimis Newentuna ex dono Eathelredi regis: 
terra est xxx. hidarum, sita ab occidentali parte strate 
publice que Fossa nominatur. Item Kemele; terra est 
xxx. hidarum, quarum quatuor sunt in Chellewrtha. 
Hanc terram dedit Adhelmo abbati Cedwalla rex ; sita est 
in orientali plaga strate publice supra nominate. Item 
Pirituna; terra est xxxv. hidarum, de orientali parte silve 
que dicitur Bradon : Hanc dedit Chedwalla rex Aldhelmo 
abbati. Item Creddewilla; terra est xl. hidarum : de 
ista terra Castcotun, Honekynton, Morcotun : terram 
istam dedit iEthelwlfus rex Christianissimus. Item eadem 
ecclesia tenet Cheorletuna; terra est xx. hidarum: hanc 
dedit idem rex iEthelwlfus. Item Dometesig: terra est 
x. hidarum, hanc dedit idem rex Ethelwlfus. Item 
eadem ecclesia tenet Wdelun: terra est x. hidarum, sita 
est intra silvam Bradon ; hanc dedit iEthelstanus rex 
venerabilis, ecclesie Maldunensi. Item Bremela; terra est 
xxxviij. hidarum; de ista terra est Ywerig, Speerful, 
Chedecotun, Foxham, Avene; terram istam dedit rex 
Arthelstanus. Item, ex donatione ejusdem regis iEthel- 
stani, ipsa ecclesia tenet Nortuna, pro v. hidis, et Sumer- 
ford pro v. hidis. Item eadem ecclesia tenet Brokene- 
berge: terra est quinquaginta hidarum; hanc dedit rex 
Eadwy. De hac eadem terra Grutenham pro j. hida, et 
ex occidentali parte fluminis, quod Avena nominatur, et 
Suttuna pro x hidis; Rodburna pro x.; Corstuna pro x.; 
Cusfalde pro iij.; Bremelham pro ij. hidis. Item Brinke- 
netha; terra est v. hidarum; hanc dedit quidam vir no- 
bilis Leofsi nomine. Item Hewy; terra est xj. hidarum; 
hanc dedit iEthelred rex. Item ipsa ecclesia tenet Litle- 
tun; terra est v. hidarum: hanc dedit Vvenothus, Ethel- 
redo rege suo annuente. Ego igitur Eadwardus, Dei 
misericordia Anglorum rex, concedo atque precipio quatinus 
ecclesia ista sit libera et quieta ab omni mundiali jugo; 
scilicet de schiris, hundredis, et placitis, et querelis, et om¬ 
nibus geldis, et consuetudinibus; concedo etiam ei liberta- 
tem plenariam; id est, pacam et pocam, tol, et tern, et 
inpangenethepe, monbpiche, hampokne, popptell. Qui- 
cunque ergo hanc nostram donationem, seu libertatem 
servaverit, perducat eum Dominus ad gaudia Paradisi. 
Qui vero contempserit, ligatis manibus et pedibus, merga- 
tur in profundum inferni. Acta est hec prefata libertas 
anno dominice incarnationis milesimo lxv. Indictione iv. 
Hiis testibus consentientibus, quorum inferius recitantur 
nomina. 

Ego Eadwardus rex Anglorum prefatam dona¬ 
tionem, cum titulo sancte crucis, confirmavi, et impressione 
sigilli mei consolidavi. 

►p Ego Eadgith regina consensi et laudavi. 
►p Ego Stigant archiepiscopus. 

Ego Ealdsith archiepiscopus roboravi. 
►p Ego Hereman archiepiscopus adquievi. 

Ego Leofric episcopus impressi. 
►p Ego Wyllelm episcopus favi. 
^ Ego Harold dux confirmavi. 
►p Ego Tosti dux carraxavi. 
►p Ego Gyfd dux pretitulavi. 
►p Ego Leofwyne dux subarravi. 

Ego iEthelnodus abbas subscripsi. 
Ego Alwy abbas subscripsi. 

^ Ego Ordrich abbas. 
Ego Algelsiche abbas subscripsi. 

►Jh Ego Wlfric abbas. 
►Jh Ego Brithricus abbas supra-nominati cenobij, lec- 

tis et diligenter perscrutatis ecclesie nostre cartis, hanc 
scedulam dictam, et propria manu conscripsi, et cum titulo 
venerande crucis, confirmavi, coadunavi et conclusi. 

NUM. X. 

De' Libertate Meldunensis cenobii, Carta regis Willielmi 
primi. Ibid. Cart. 43. 

Regnante imperpetuum Domino nostro Jesu Christo, 
illoque regente ac dominante omnibus elementis, qui etiam 

incomparabili pietate, et magna majestate omnia sustentat, 
cunctaque prout vult sive visibiles, sive invisibiles, pulchro 
moderamine disponit atque dispensat. Quapropter Ego 
Willielmus, Deo disponente, rex Anglorum, ceterarumque 
gentium circumquaque persistencium rector, ac dux Nor- 
mannorum, rogatus a fidelissima conjuge mea Matilde 
regina, et multis episcopis et baronibus meis, concessi 
Warino abbati Meldunensis cenobii, ejusque successoribus, 
eandem donationem terrarum atque possessionum, quam 
omnes predecessores mei huic ecclesie providerunt et 
tribuerunt. Et quoniam eadem ecclesia in honore Dei 
genitricis, et perpetue virginis Marie fundata esse dinosci- 
tur, atque sanctissimi Aldhelmi corpus ibidem requiescit, 
et multorum sanctorum reliquie, maxime patroni nostri 
et presulis Rothomagensis; dono et concedo huic ecclesie 
perpetuam libertatem, et eandem, scilicet quam donavit 
rex Edwardus. Hec est, ut sit libera et quieta de Schiris 
et hundredis et placitis et querelis, et omnibus geldis et 
consuetudinibus. Concedo etiam ei pacam et pocam, et 
tol et teem, et mpanjenethep, monbpiche, hampokene, 
popeptal. Si quis autem, quod absit, a diabolico inflatus 
spiritu, hoc meum regale donum infringere temptaverit, 
sciat se proculdubio ante districti tribunal judicis tituban- 
tem, tremebundumque, tuba archangeli perstrepente, 
anathematizatum, nisi prius digna satisfactione emendare 
voluerit. Quicumque servaverit regnare cum domino Jesu 
Christo mereatur in gloria Paradisi. Facta est hujus 
donationis cartula, anno ab incarnatione Domini nostri 
Jesu Christi mlxxxi. Indictione mi. Anno regni Willi¬ 
elmi regis fortissimi xv. Hiis testibus subscriptis. ^ Ego 
Willielmus rex Anglorum hoc donum confirmavi. ►J* Ego 
Matildis regina signavi. ►£< Ego Lanfrancus archiepisco¬ 
pus. Ego Odo episcopus Bajocencis subscripsi. ^ Ego 
Osmundus Sarisbirensis episcopus. Kp Ego Remigius 
episcopus Lincolniensis. ^ Ego Gosfredus Constantiensis 
episcopus. ^ Ego Walthelmus Wintoniensis episcopus. 

Ego Walterus Eveshamii abbas, Ego Rodbertus 
comes subscr. Ego Henricus, regis filius. ^ Ego 
Halamius comes subscr. ►£< Ego Henricus, regis filius. 
►£< Ego Halamius comes subscr. ^ Ego Baldwinus 
vicecomes. ►£< Ego Rodbertus Danteseia Actum Lundo- 
nias assistente Warino abbate. 

NUM. XI. 

De Garsduna, quam Matildis regina dedit eidem ecclesie. 
Ibid. Cart. 44. 

Omnibus orthodoxis notum esse, remota omni am- 
biguitate cognosco puro corde, bona facientes, eterna pre¬ 
mia recepturos. Quare ego Matildis Dei gratia regina et 
legalis conjux Willielmi Anglorum strenuissimi regis, ce¬ 
terarumque gentium circumquaque persistencium prepo- 
tentis rectoris, ac Normannorum nobilisimi ducis, eodem 
preclarissimo viro, volente et sincero corde consentiente, 
atque reverendo Warino abbate hoc postulante, dedi 
sancte Dei genetrici Marie integerrime virgini, sanctoque 
Aldhelmo in Meldunensi monasterio, quandam terram 
Gersdunam nomine, uti habebam propriam, cum omnibus 
sibi accidentibus hereditario jure imperpetuo habendam, 
ad voluntatem monachorum in opere Dei ibi assistentium, 
atque ante divine conspectum clementie preces funden- 
tium, pro meorum remissione peccatorum, et filiorum. 
Ilia autem terra trium hidarum mensuram continet, et su- 
pradicti monasterii terris undique circumvallatur. Hanc 
vero donationem, gratulanter feci, imperante summo at¬ 
que inestimabili Domino nostro Jesu Christo, inefiabilis 
incarnationis ejusdem anno mlxxxi. Indictione mi. 
Regnante serenissimo rege Willielmo, xv. anno, in mense 
Februario. 

Ego Willielmus rex Anglorum hoc donum firmavi 
et manu mea signavi. Signum Matildis regine que hoc 
donum fecit. Signum Lanfranci archiepiscopi. Signum 
Bajocensis episcopi. Signum Remigii Lincolniensis epis- 
copi. Signum Osmundi Saresbiriensis episcopi. Signum 
Gosfredi Constantiensis episcopi. Signum Walchelini 
Wintoniensis episcopi. Signum Walterii abbatis Evesha¬ 
mii. Signum Rodberti comitis. Signum Henrici filii 
ejusdem regis. Signum Halamii comitis. Signum Balde- 
wini vicecomitis. Signum Edwardi vicecomitis. Lan¬ 
francus archiepiscopus, autoritate Dei omnipotentis et 
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suorum clericorum, et potestate qua possumus, excom- 
municamus illos qui in concilio, vel facto, erunt, quod 
Garsduna separetur a proprio usu monachorum Meldunen- 
sium. Omnes suprascripti hec confirmaverunt. 

NUM. XII. 

De JEcclesia sancti Nicholai apud Lundonias. Ibid. 

Anno ad incarnacione Domini nostri Jesu Christi 
mlxxxiiii, Indictione vii. Regnante Willielmo rege in 
Anglia; ego Godwynus cum uxore mea Turund, pro 
redempcione animarum nostrarum, et remissione peccato- 
rum nostrorum et omnium Christian orum, dedi sancte 
Marie, et sancto Aldhelmo confessori in Meldunensi ec- 
clesia, per manus Warini reverendi abbatis, qui tunc pre- 
erat illi monasterio, ecclesiam meam que dedicata est in 
honore sancti Nicholai, et omnes domos meas, cum omni¬ 
bus mihi pertinentibus, perpetuo jure ad habendum et pos- 
sidendum. Et hoc donum feci in eadem domo in manu 
supradicti abbatis, in presencia suorum hominum, et meo- 
rum vicinorum. Quorum hec sunt nomina. Robertus et 
Safelmus, Elwynus, Aldwynus, Godwynus Beare, iEIrich, 
Godricessune, Hanuc, Cytel Goldsmyth, Elwynus Prest, 
Leowynus Prest. Hie idem supradictus abbas me, cum 
vxore mea, fecit fratres sue ecclesie quatinus ibi jaceamus, 
et partem in omnibus bonis factis eorum habeamus. In- 
super eciam vi. libras reddidit pro me Theodrico monetario 
pro dimidia terra quam tenebat Ewart aurifaber, Elart 
minister terre, Ewyn, Chetel, Alwynus, Vlveret Prest, 
Alwynus Prest, Leussi filius Croc, Berard frater Algod. 
Francigene homines abbatis. Radulfus de Bernay, Cerlo 
Presbiter, Meinardus, Ricardus, Tovius, Anglus. Hii sunt 
testes convencionis Warini abbatis et Godwyni.